
PROTOKÓŁ 

Z POSIEDZENIA WSPÓLNEGO KOMISJI STAŁYCH RADY MIEJSKIEJ  

 

Z DNIA 02.03.2022 r. 

W posiedzeniu wspólnych komisji stałych udział wzięło 12 radnych. 

Na protokolanta posiedzenia wybrano Justynę Gapską. 

Posiedzenie miało na celu omówienie projektów uchwał na XLII Sesję Rady Miejskiej 

w Solcu Kujawskim zaplanowaną na dzień 04.03.2022 r.  

 

Na początku spotkania Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos Pani Burmistrz 

Teresie Substyk, która przekazała zebranym informacje dotyczące: 

- trudnej sytuacji naszego partnerskiego miasta Basztanki w obwodzie 

Mykołajowskim na Ukrainie.  Poinformowała również, że na konto Stowarzyszenia 

Rozwoju Solca Kujawskiego można wpłacać pieniądze, aby wspomóc Szpital w 

Basztance, koniecznie z dopiskiem Szpital w Basztance.  

- spotkań przedstawicieli urzędu z organizacjami pozarządowym, które przedstawiły 

propozycje pomocy uchodźcom z Ukrainy np. Restauracja Jura Park oferuje 

gotowanie obiadów z powierzonych produktów, Rezerwat Kultury i Unia mogą 

zorganizować zajęcia dla dzieci ukraińskich, propozycję zajęć przygotowuje również 

Klub Seniora. 

- zajęcia dla dzieci zaproponowały także jednostki miasta, Biblioteka, Soleckie 

Centrum Kultury. 

Pani Burmistrz poinformowała również, że w Urzędzie jest pełniony dyżur 24 godzinny 

w celu pomocy uchodźcom z Ukrainy. Dzieci Ukraińskie znające język polski będą 

mogły dołączyć do polskich klas. Solecka Harcówce jest przygotowywana jako baza 

przejściowa od 24-48 godzin dla uchodźców. W soleckiej przychodni SOLMED 

przybyli po 24 lutego 2022 r. Ukraińcy będą mogli bezpłatnie korzystać z opieki 

lekarskiej. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do omawiania projektów uchwał 

według ustalonego porządku obrad. 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Solcu Kujawskim uczestniczącego w działaniach ratowniczych, akcji 

ratowniczej lub ćwiczeniu. Uchwałę zreferowała Pani a Magdalena Rudna-

Plewa Skarbnik. Radni nie zgłosili uwag do w/w projektu uchwały. 
 

2. Rozstrzygnięcie w sprawie referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców: 

 

a) przedstawienie sprawozdania z prac doraźnej Komisji Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim (sprawozdanie zostało wcześniej dostarczone na skrzynki 

mejlowe wszystkim Radnym, dlatego nie było odczytywane.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Bartłomiej Czaki poprosił  Panią Małgorzatę 

Szalewską – radcę prawnego w Urzędzie o przedstawienie opinii prawnej na 

temat  złożonego wniosku o referendum  i sformułowanego we wniosku pytania  

które wydaje się kilku Radnym bardzo niejasne i niejednoznaczne („Czy jesteś 

za zakazem przetwarzania odpadów poprodukcyjnych, na przykład: 

spożywczych, biologicznych, poubojowych, chemicznych w przypadku 

działalności uciążliwej na terenie miasta Solec Kujawski ?). 

Rozpoczęła się żywa dyskusja dotycząca pytania referendalnego oraz 

konsekwencji przeprowadzenia referendum. Poproszono Panią Szalewska o 

wyjaśnienie takich elementów wspomnianego pytania jak: zakaz przetwarzania 

odpadów produkcyjnych, działalność uciążliwa, co znaczy na terenie miasta 

Solec Kujawski i jakie to będzie miało konsekwencje prawne. Pani Małgorzata 

Szalewska, w związku z licznymi pytaniami obecnych na spotkaniu Radnych, 

podkreśliła, że jeśli referendum zostanie przeprowadzone to nie zmieni to 

prawa istniejącego, gdyż rozstrzygnięcie referendum na „TAK” tj. większość za 

zakazem nie pozwala na wprowadzenie zapisów niezgodnych z istniejącym 

prawem. Wynika to z zapisów w wyższych aktach prawnych obowiązujących w 

Polsce i Europie.  

 

3. Pani Burmistrz wyjaśniła jak zareagował Gminny Punkt Kontaktowy w Solcu 

Kujawskim na zgłoszenie z dnia 22 lutego br.  o „stwierdzeniu zanieczyszczenia 

powietrza w postaci emisji uciążliwych odorów o niezidentyfikowanym 

pochodzeniu i składzie”, zlokalizowanym w rejonie ul. Unii Europejskiej w Solcu 

Kujawskim. W ramach podjętych czynności zlecono Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Solcu Kujawskim przeprowadzenie wizji lokalnej na terenie Parku 

Przemysłowego, w obrębie ul. Unii Europejskiej. Z informacji uzyskanych od 

OSP wynika, że nie potwierdziły się informacje o wystąpieniu jakichkolwiek 

uciążliwych odorów.  W ramach czynności, ustalono jedynie, że z jednej ze 

studzienek kanalizacyjnych zlokalizowanych przy ul. Unii Europejskiej 

wydobywa się nieprzyjemny zapach o niewielkim stężeniu. W związku z 

powyższym, Burmistrz Solca Kujawskiego zleciła Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Solcu Kujawskim przeprowadzenie przeglądu sieci 

kanalizacyjnej na terenie Parku Przemysłowego w Solcu Kujawskim. 

W związku z zaistniałą sytuacja Pani Burmistrz odczytała otrzymane od firmy 

Drobex wyjaśnienia o dokonanych w tej firmie inwestycjach np. budowie 

biologicznej oczyszczalni ścieków, montażu central wentylacyjnych z filtrami, 

opracowanie procedur odbioru odpadów poubojowych przez wyspecjalizowane 

firmy w szczelnych pomieszczeniach do szczelnych zbiorników.  

 

Posiedzenie zakończono o godzinie 19:30 
 

Protokolant posiedzenia: Justyna Gapska 
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